
   

Meeting Brasileiro de Atletismo CBDI 2022

RESULTADOS - MASCULINO

100 metros - Semifinal 
12.30

Clas Nome CPF Equipe Classe Result V.V.

1º VENICIO TELES LIMA 486.470.810-54 APNH/SP T20 00:11.95 -2.5

2º ALEXANDRE DA SILVA BARBOSA 910.998.424-6 Instituto Viva Esporte/RS T20 00:11.96 -2.5

3º DIEGO ALVES SOUSA 040.040.181-96 AEEP/DF T20 00:12.16 -2.4

4º MATHEUS EDUARDO BASTOS MANOEL416.366.288-00 IEMA-SCS/SP T20 00:12.21 -2.4

5º LEONARDO BRUNO H. C. COELHO 020.579.323-11 APAE DF/DF T20 00:12.24 -2.4

6º MATHEUS HENRIQUE FRANCO 513.340.518-46 APNH/SP T20 00:12.72 -2.5

7º DANIEL DE PAULA 480.367.048-03 APNH/SP T20 00:13.21 -2.4

8º RODRIGO DE SALES 701.567.191-34 AEEP/DF T20 00:15.04 -2.5

DOUGLAS ALVES SOUSA 040.041.071-05 AEEP/DF T20 DQ

100 metros - Final por tempo
18.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result V.V. Pontos

1º MARIO TORRES FILHO 016.993.051-37 IEMA-SCS/SP DOWN 00:14.25 -3.8 13

2º IAN SANTANA STUCKERT 026.848.811-89 APAE DF/DF DOWN 00:14.63 -3.8 9

3º JORGE AUGUSTO OLIVEIRA FARIAS 015.385.721-84 APAE DF/DF DOWN 00:15.55 -3.8 7

4º RAFAEL CAVALCANTE 411.260.818-76 JR-SP DOWN 00:15.74 -3.8 5

5º TIAGO DE CASTRO VAZ DOS SANTOS 074.817.179-74 E. E. Primavera/PR DOWN 00:16.72 -0.6 4

6º EDUARDO EMANUEL S.  FILLUS 068.693.059-27 APAC/PR   DOWN 00:16.78 -0.6 3

7º DANIEL DURA ESCRICH SAMORA 358.916.528-62 JR-SP DOWN 00:16.91 -0.6 2

8º CESAR JOSE COSTA OLIVEIRA FILHO 042.748.821-44 APAE DF/DF DOWN 00:17.01 -3.8 1

9º JULIO ANTONIO DA SILVA 360.842.688-46 JR-SP DOWN 00:17.30 -3.8

9º MATHEUS SANTOS 454.513.988-44 JR-SP DOWN 00:17.45 -0.6

11º CLÁUDIO RODRIGUES RAMOS 097.155.369-64 APAC/PR   DOWN 00:17.50 -3.8

12º ANDRE BORTOLETTO R. TOLEDO 385.622.628-11 JR-SP DOWN 00:17.74 -3.8

13º KAUAN ALVES BITTENCOURT 375.605.428-40 JR-SP DOWN 00:18.01 -3.8

14º SAMUEL RIBEIRO DE CASTRO 390.464.978-79 JR-SP DOWN 00:18.44 -0.6

15º CAIO TADEU BATISTA 354.517.438-78 JR-SP DOWN 00:19.19 -0.6

16º ARNALDO ALVES PEREIRA JUNIOR 031.287.036-12 PVE Betim/MG DOWN 00:20.09 -3.8

17º MURILO OLIVEIRA DA SILVA 405.486.638-74 JR-SP DOWN 00:24.06 -3.8

100 metros - Final 
12.30

Clas Nome CPF Equipe Classe Result V.V. Pontos

1º ALEXANDRE DA SILVA BARBOSA 910.998.424-6 Instituto Viva Esporte/RS T20 00:11.95 -0.2 13

2º LEONARDO BRUNO H. C. COELHO 020.579.323-11 APAE DF/DF T20 00:12.014 -0.2 9

3º VENICIO TELES LIMA 486.470.810-54 APNH/SP T20 00:12.019 -0.2 7

4º MATHEUS EDUARDO BASTOS MANOEL416.366.288-00 IEMA-SCS/SP T20 00:12.26 -0.2 5

5º DIEGO ALVES SOUSA 040.040.181-96 AEEP/DF T20 00:12.39 -0.2

6º MATHEUS HENRIQUE FRANCO 513.340.518-46 APNH/SP T20 00:12.84 -0.2

7º DANIEL DE PAULA 480.367.048-03 APNH/SP T20 00:12.92 -0.2

8º RODRIGO DE SALES 701.567.191-34 AEEP/DF T20 00:15.20 -0.2
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200 metros - Final por Tempo
26.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result V.V. Pontos

1º ALEXANDRE DA SILVA BARBOSA 910.998.424-6 Instituto Viva Esporte/RS T20 00:23.72 -0.8 13

2º VENICIO TELES LIMA 486.470.810-54 APNH/SP T20 00:23.92 -0.8 9

3º LEONARDO BRUNO H. C. COELHO 020.579.323-11 APAE DF/DF T20 00:24.19 -0.8 7

4º MATHEUS EDUARDO BASTOS MANOEL416.366.288-00 IEMA-SCS/SP T20 00:24.53 -0.8 5

5º JESIEL DOS SANTOS SILVA 428.870.688-22 APNH/SP T20 00:24.79 -0.8 4

6º DOUGLAS ALVES SOUSA 040.041.071-05 AEEP/DF T20 00:25.22 -0.8 3

7º DIEGO ALVES SOUSA 040.040.181-96 AEEP/DF T20 00:26.02 -0.8

8º DANIEL DOS SANTOS BATISTA 530.179.258-03 JR-SP T20 00:28.50 -0.8

200 metros - Final por Tempo
39.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result V.V. Pontos

1º MARIO TORRES FILHO 016.993.051-37 IEMA-SCS/SP DOWN 00:30.37 -1.7 13

2º IAN SANTANA STUCKERT 026.848.811-89 APAE DF/DF DOWN 00:30.74 -1.7 9

3º JORGE AUGUSTO OLIVEIRA FARIAS 015.385.721-84 APAE DF/DF DOWN 00:33.59 -1.7 7

4º RAFAEL CAVALCANTE 411.260.818-76 JR-SP DOWN 00:33.98 -1.7 5

5º CLÁUDIO RODRIGUES RAMOS 097.155.369-64 APAC/PR   DOWN 00:36.22 -1.7 4

6º EDUARDO EMANUEL S.  FILLUS 068.693.059-27 APAC/PR   DOWN 00:36.26 -1.7 3

7º DANIEL DURA ESCRICH SAMORA 358.916.528-62 JR-SP DOWN 00:36.99 -1.7 2

8º ELSON DOS ANJOS OLIVEIRA 033.239.381-00 APAE DF/DF DOWN 00:37.11 -1.7 1

9º CESAR JOSE COSTA OLIVEIRA FILHO 042.748.821-44 APAE DF/DF DOWN 00:39.47 -1.7

10º TIAGO DE CASTRO VAZ DOS SANTOS 074.817.179-74 E. E. Primavera/PR DOWN 00:39.97 -1.7

11º KAUAN ALVES BITTENCOURT 375.605.428-40 JR-SP DOWN 00:40.60 -1.7

12º ANDRE BORTOLETTO R. TOLEDO 385.622.628-11 JR-SP DOWN 00:41.09 -1.7

13º MATHEUS SANTOS 454.513.988-44 JR-SP DOWN 00:41.25 -1.7

14º SAMUEL RIBEIRO DE CASTRO 390.464.978-79 JR-SP DOWN 00:41.87 -1.7

15º MURILO OLIVEIRA DA SILVA 405.486.638-74 JR-SP DOWN 00:57.60 -1.7

JULIO ANTONIO DA SILVA 360.842.688-46 JR-SP DOWN DQ -1.7

400 metros - Final por Tempo
1.50.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º MARIO TORRES FILHO 016.993.051-37 IEMA-SCS/SP DOWN 01:11.73 13

2º JORGE AUGUSTO OLIVEIRA FARIAS 015.385.721-84 APAE DF/DF DOWN 01:17.25 9

3º IAN SANTANA STUCKERT 026.848.811-89 APAE DF/DF DOWN 01:20.82 7

4º RAFAEL CAVALCANTE 411.260.818-76 JR-SP DOWN 01:32.05 5

5º MICHELL LAZARO 389.791.808-92 JR-SP DOWN 01:35.51 4

6º CLÁUDIO RODRIGUES RAMOS 097.155.369-64 APAC/PR   DOWN 01:35.70 3

7º EDUARDO EMANUEL S.  FILLUS 068.693.059-27 APAC/PR   DOWN 01:37.02 2

8º CESAR JOSE COSTA OLIVEIRA FILHO 042.748.821-44 APAE DF/DF DOWN 01:43.61 1

ELSON DOS ANJOS OLIVEIRA 033.239.381-00 APAE DF/DF DOWN 01:44.59

TIAGO DE CASTRO VAZ DOS SANTOS 074.817.179-74 E. E. Primavera/PR DOWN 01:48.28

JULIO ANTONIO DA SILVA 360.842.688-46 JR-SP DOWN 01:49.59

CAIQUE C. T. COUTINHO 360.524.928-05 JR-SP DOWN DNS

400 metros - Final por Tempo
1.00.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º RODOLFO HENRIQUE R. PRADO 55.051.215-9 ABDA/SP T20 00:52.73 13

2º BARTOLOMEU DA SILVA CHAVES 622.501.293-12 AEEP/DF T20 00:54.15 9

3º VENICIO TELES LIMA 486.470.810-54 APNH/SP T20 00:54.63 7

4º JORGE HENRIQUE F. MACHADO 091.201.709-04 APAC/PR   T20 00:55.96 5

5º JESIEL DOS SANTOS SILVA 428.870.688-22 APNH/SP T20 00:57.05 4

6º MATHEUS EDUARDO BASTOS MANOEL416.366.288-00 IEMA-SCS/SP T20 00:58.88 3

7º GILBERTO ANDRADE ALVES 910.271.039-1 Instituto Viva Esporte/RS T20 01:00.38

8º NOEL CUNHA DE JESUS 58.309.123-4 EPCB/SP T20 01:00.55

9º MATHEUS HENRIQUE FRANCO 513.340.518-46 APNH/SP T20 01:02.63

10º DANIEL DOS SANTOS BATISTA 530.179.258-03 JR-SP T20 01:03.65

DANIEL DE PAULA 480.367.048-03 APNH/SP T20 DNS

ANDRÉ HENRIQUE R. FERREIRA 519.891.038-47 JR-SP T20 DNS

VICTOR AUGUSTO DANIEL 407.630.868-94 JR-SP T20 DNS 2



800 metros - Final por Tempo
2.22.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º ROBSON ZEFERINO LIMA FERREIRA 047.736.045-90 AEEP/DF T20 02:00.07 13

2º BARTOLOMEU DA SILVA CHAVES 622.501.293-12 AEEP/DF T20 02:03.96 9

3º WELLINGTON DA SILVA ANTONIO 503.783.268-30 ABDA/SP T20 02:09.85 7

4º CLEITO ROGERIODOS S. PEREIRA JR.867.714.985-65 AEEP/DF T20 02:11.79 5

5º WESLEY FERREIRA DA SILVA 053.835.331-76 APAE DF/DF T20 02:12.48 4

6º JORGE HENRIQUE F. MACHADO 091.201.709-04 APAC/PR   T20 02:16.99 3

7º JARDO CARVALHO DOS SANTOS 954.931.085-87 AEEP/DF T20 02:20.25 2

8º JESIEL DOS SANTOS SILVA 428.870.688-22 APNH/SP T20 02:27.48

9º GILBERTO ANDRADE ALVES 910.271.039-1 Instituto Viva Esporte/RS T20 02:29.40

10º MANOEL MESSIAS C. DOS SANTOS 067.086.116-27 PVE Betim/MG T20 02:40.01

11º JOSÉ MARCILENO FERREIRA 730.642.891-87 APAE DF/DF T20 03:22.72

DANIEL DE PAULA 480.367.048-03 APNH/SP T20 DNF

800 metros - Final por Tempo
4.30.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º GABRIEL BIAGGI 386.204.358-41 JR-SP DOWN 03:50.32 13

2º MICHELL LAZARO 389.791.808-92 JR-SP DOWN 04:13.23 9

3º ELSON DOS ANJOS OLIVEIRA 033.239.381-00 APAE DF/DF DOWN 04:29.76 7

4º CESAR JOSE COSTA OLIVEIRA FILHO 042.748.821-44 APAE DF/DF DOWN 04:38.78

1.500 metros - Final por Tempo
4.50.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º ROBSON ZEFERINO LIMA FERREIRA 047.736.045-90 AEEP/DF T20 00:4:21.10 13

2º CLEITO ROGERIODOS S. PEREIRA JR.867.714.985-65 AEEP/DF T20 00:4:41.96 9

3º NOEL CUNHA DE JESUS 497.730.818-44 EPCB/SP T20 00:4:44.98 7

4º JARDO CARVALHO DOS SANTOS 954.931.085-87 AEEP/DF T20 00:4:58.06

5º JORGE HENRIQUE F. MACHADO 091.201.709-04 APAC/PR   T20 00:5:04.49

6º MANOEL MESSIAS C. SANTOS 067.086.116-27 PVE Betim/MG T20 00:5:49.16

7º ANTôNIO EDUARDO R. DA SILVA 019.820.831-66 APAE/DF T20 00:6:24.86

8º JOSÉ MARCILENO FERREIRA 730.642.891-87 APAE DF/DF T20 00:6:58.22

9º ANGELO CHAVES DE CASTRO  030.213.802-12 APAN/AM T20 00:7:05.36

1.500 metros - Final por Tempo
10.30.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º ELSON DOS ANJOS OLIVEIRA 033.239.381-00 APAE DF/DF DOWN 00:9:28.30 13

5.000 metros - Final por Tempo
19.30.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º NOEL CUNHA DE JESUS 58.309.123-4 EPCB/SP T20 18:11.46 13

2º JARDO CARVALHO DOS SANTOS 954.931.085-87 AEEP/DF T20 19:11.25 9

3º YGOR GABRIEL DE OLIVEIRA BRANCO 382.193.988-50 JR-SP T20 19:11.85 7

4º RAFAEL FERNANDES FARIAS 005.006.101-18 AEEP/DF T20 22:41.36

5º ANGELO CHAVES DE CASTRO  030.213.802-12 APAN/AM T20 24:31.61

5.000m Marcha Atlética - Final por Tempo
40.00.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º RAFAEL FERNANDES FARIAS 005.006.101-18 AEEP/DF T20 31:37.47 13

ANTÔNIO EDUARDO R. DA SILVA 019.820.831-66 APAE DF/DF T20 DQ
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4 x 100m  - Final por Tempo

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º MATEUS, DANIEL, JESSIEL, VINICIUS APNH/SP T20 00:47.82 26

2º LEONARDO, WESLEY, ANTONIO, JOSE APAE DF/DF T22 00:58.80 18

4 x 100m  - Final por Tempo

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º CESAR, YAN, ELSON, JORGE APAE DF/DF DOWN 01:07.67 26

2º DANIEL, MATHEUS, JULIO, RAFAEL JR-SP DOWN 01:08.12 18

4 x 400m  - Final por Tempo

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º BARTOLOMEU, JARDO, CLEITON, RONSON AEEP/DF T20 03:45.63 26

DANIEL, MATHEUS, JESSIEL, VENICIUS APNH/SP T20 DNS

4 x 400m  - Final por Tempo

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º CESAR, YAN, ELSON, JORGE APAE DF/DF DOWN 06:29.98 26

2º KAUAN, CAIO, SAMUEL, ANDRE JR-SP DOWN 07:39.32 18

Arremesso do Peso - Final
8.50

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º MANOEL MESSIAS DOS SANTOS 067.086.116-27 PVE Betim/MG F20 6.89

2º DANIEL DOS SANTOS BATISTA 530.179.258-03 JR-SP F20 5.52

VICTOR AUGUSTO DANIEL 407.630.868-94 JR-SP F20 DNS

Arremesso do Peso - Final
5.30

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º FELIPE JUNQUEIRA DOMICIANO 42.415.546.1 EPCB/SP DOWN 8.14 13

2º GABRIEL BIAGGI 386.204.358-41 JR-SP DOWN 7.41 9

3º PAULO ROBERTO AMARAL 345.195.328-50 JR-SP DOWN 6.02 7

4º KAUAN ALVES BITTENCOURT 375.605.428-40 JR-SP DOWN 5.93 5

5º ARNALDO ALVES P. JUNIOR 031.287.036-12 PVE Betim/MG DOWN 5.83 4

6º SAMUEL RIBEIRO DE CASTRO 390.464.978-79 JR-SP DOWN 5.25

7º CAIO TADEU BATISTA 354.517.438-78 JR-SP DOWN 4.67

8º YURI FLORIANO BALESTRA 45.111.852-2  PM Mococa/SP DOWN 3.96

9º DANIEL DURA ESCRICH SAMORA 358.916.528-62 JR-SP DOWN 2.99

Lançamento do Disco - Final
17.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º ALEXANDRE DA SILVA BARBOSA 910.998.424-6 Instituto Viva Esporte/RS F20 28.15 13

Lançamento do Disco - Final
13.00

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º LUCAS VINCE RIBEIRO 092.258.066-98 AEEP/DF DOWN 19.11 13

2º FELIPE JUNQUEIRA DOMICIANO 42.415.546.1 EPCB/SP DOWN 16.59 9

3º ARNALDO ALVES P. JUNIOR 031.287.036-12 PVE Betim/MG DOWN 15.23 7

4º GABRIEL BIAGGI 386.204.358-41 JR-SP DOWN 15.19 5

5º PAULO ROBERTO AMARAL 345.195.328-50 JR-SP DOWN 14.14 4

6º MICHELL LAZARO 389.791.808-92 JR-SP DOWN 11.93

7º YURI FLORIANO BALESTRA 45.111.852-2  PM Mococa/SP DOWN 11.84 4



Lançamento do Dardo - Final
25.60

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º JARDO CARVALHO DOS SANTOS 954.931.085-87 AEEP/DF F20 29.38 13

2º RODRIGO DE SALES 701.567.191-34 AEEP/DF F20 18.44

Lançamento do Dardo - Final
13.50

Clas Nome CPF Equipe Classe Result Pontos

1º FELIPE JUNQUEIRA DOMICIANO 42.415.546.1 EPCB/SP DOWN 21.00 13

2º LUCAS VINCE RIBEIRO 092.258.066-98 AEEP/DF DOWN 19.62 9

3º GABRIEL BIAGGI 386.204.358-41 JR-SP DOWN 15.14 7

4º PAULO ROBERTO AMARAL 345.195.328-50 JR-SP DOWN 14.75 5

5º CAIO TADEU BATISTA 354.517.438-78 JR-SP DOWN 12.34

6º ARNALDO ALVES P. JUNIOR 031.287.036-12 PVE Betim/MG DOWN 11.95

7º YURI FLORIANO BALESTRA 45.111.852-2  PM Mococa/SP DOWN 8.11

MATHEUS SANTOS 454.513.988-44 JR-SP DOWN NM

Salto em Distância - Final
5.20

Clas Nome CPF Equipe Classe Result V.V. Pontos

1º RODOLFO HENRIQUE R. PRADO 55.051.215-9 ABDA/SP F20 6.08 +0.5 13

2º LEONARDO BRUNO H. C. COELHO 020.579.323-11 APAE DF/DF F20 5.41 +1.2 9

3º WESLEY FERREIRA DA SILVA 053.835.331-76 APAE DF/DF F20 5.35 +0.8 7

ANDRé HENRIQUE R. FERREIRA 519.891.038-47 JR-SP F20 DNS

Salto em Distancia - Final
2.40

Clas Nome CPF Equipe Classe Result V.V. Pontos

1º RAFAEL CAVALCANTE 411.260.818-76 JR-SP DOWN 3.59 +1.7 13

2º ANDRE BORTOLETTO R. TOLEDO 385.622.628-11 JR-SP DOWN 3.53 0.0 9

3º JULIO ANTONIO DA SILVA 360.842.688-46 JR-SP DOWN 3.43 +0.3 7

4º IAN SANTANA STUCKERT 026.848.811-89 APAE DF/DF DOWN 3.37 +0.3 5

5º FELIPE JUNQUEIRA DOMICIANO 42.415.546.1 EPCB/SP DOWN 3.27 0.0 4

6º DANIEL DURA ESCRICH SAMORA 358.916.528-62 JR-SP DOWN 3.16 0.0 3

7º MATHEUS SANTOS 454.513.988-44 JR-SP DOWN 3.07 +0.9 2

8º SAMUEL RIBEIRO DE CASTRO 390.464.978-79 JR-SP DOWN 2.85 +1.0 1

9º KAUAN ALVES BITTENCOURT 375.605.428-40 JR-SP DOWN 2.55 +0.5

10º CAIO TADEU BATISTA 354.517.438-78 JR-SP DOWN 2.49 +1.3

11º TIAGO DE C. VAZ DOS SANTOS 074.817.179-74 E. E. Primavera/PR DOWN 2.23 +1.9

CAIQUE C. T. COUTINHO 360.524.928-05 JR-SP DOWN DNS
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